Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРОТОКОЛ

« ^ А  20 г. №>_______________________

заседания комиссии по переходу обучающихся
с платного обучения на бесплатное

Присутствовали:
Председатель -  С.В. Земляк
Заместитель председателя -  И.Е. Алфимов
Члены комиссии: В.М. Кондратов, О.М. Гусарова
Секретарь: Н.В. Басова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

секретаря комиссии Басову Н.В., которая представила комиссии заявления

студентов очной формы обучения - 12 заявлений, заочной формы обучения - 2

заявления

ВЫСТУПИЛИ:

Земляк С.В.: в соответствии с Положением о порядке перехода обучающихся

Смоленского филиала Финансового университета с платного обучения на

бесплатное, утвержденным приказом Смоленского филиала Финуниверситета от

26.12.2017 № 104/о, комиссия приняла к рассмотрению 14 заявлений от

обучающихся Смоленского филиала Финуниверситета.

Алфимов И.Е.: дал пояснение по кандидатурам студентов, которые подали

заявления о переходе с платного обучения на бесплатное.

000203 в

2

РЕШИЛИ:

В соответствии с Положением о порядке перехода обучающихся Смоленского

филиала Финансового университета с платного обучения на бесплатное,

утвержденным приказом Смоленского филиала Финуниверситета от 26Л2.2017 №

104/о и рассмотрев документы, комиссия приняла решение о переводе обучающихся

с платного обучения на бесплатное согласно приложению к протоколу.

Председатель

Секретарь

С.В. Земляк

И.В. Басова

Приложение к протоколу
от 08 июля 2019 г.

В
ак

ан
тн

ы
е

ме
ст

а № п/п Фамилия, имя,
отчество

Номер
студенческого

билета

Номер учебной
группы

Средний балл
за весь период

обучения
Решение комиссии

1

1 Перегонцева
Анна
Дмитриевна

100.25/180144 CMJIC18-1Б-ЭК01 89,3 В связи с ограниченным
количеством вакантных
бюджетных мест, отказать в
переводе с платного обучения на
бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам
конкурса среднего балла

2 Сафарян
Сусанна
Сергеевна

100.25/180143 CMJ1C18-1Б-ЭК01 83,5 В связи с ограниченным
количеством вакантных
бюджетных мест, отказать в
переводе с платного обучения на
бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам
конкурса среднего балла

3 Сенчурова
Галина
Николаевна

100.25/180142 CMJ1C18-1Б-ЭК01 89,3 В связи с ограниченным
количеством вакантных
бюджетных мест, отказать в
переводе с платного обучения на
бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам
конкурса среднего балла

4 Смирнова
Ксения
Г еннадьевна

100.25/199106 CMJ1C18-1Б-ЭК01 72,4 В связи с ограниченным
количеством вакантных
бюджетных мест, отказать в
переводе с платного обучения на

4

бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам
конкурса среднего балла

5 Чухланцева
Татьяна
Андреевна

100.25/180147 CMJIC18-1Б-ЭК01 90,4 Перевести с платного обучения на
бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам первого
этапа конкурса - конкурса оценок

1 Безбородова
Валерия
Сергеевна

100.25/170200 СМЛС17-1Б-ЭК01 83,0 Отказать в связи со сдачей
экзамена за весь период обучения,
предшествующего подаче
заявления, на оценку
«удовлетворительно»

1

2 Михайлов
Александр
Владимирович

100.25/170201 CMJ1C17-1Б-ЭК01 79,3 В связи с ограниченным
количеством вакантных
бюджетных мест, отказать в
переводе с платного обучения на
бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам
конкурса среднего балла

3 Панькова
Дарья
Александровна

100.25/170203 СМЛС 17-1Б-ЭК01 82,0 Перевести с платного обучения на
бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам первого
этапа конкурса - конкурса оценок,
благодарности Смоленской
областной Думы

4 Поспелова
Алина
Сергеевна

100.25/170202 СМЛС 17-1Б-ЭК01 82,0 В связи с ограниченным
количеством вакантных
бюджетных мест, отказать в
переводе с платного обучения на

5

бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам
конкурса среднего балла

5 Фролова
Виктория
Г еннадьевна

100.25/170207 СМЛС17-1Б-ЭК01 78,9 В связи с ограниченным
количеством вакантных
бюджетных мест, отказать в
переводе с платного обучения на
бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам
конкурса среднего балла

6 Шалькевич
Софья
Г еннадьевна

100.25/170208 СМЛС17-1Б-ЭК01 81,3 В связи с ограниченным
количеством вакантных
бюджетных мест, отказать в
переводе с платного обучения на
бесплатное на основании
результатов успеваемости за весь
период обучения по итогам
конкурса среднего балла

0
1 Смирнова

Виктория
Валерьевна

100.25/1743214 СМЛС16-1Б-ЭК05 Отказать в связи с отсутствием
вакантных бюджетных мест

0

1 Лучина
Александра
Андреевна

100.25/180156 СМЛС18-1Б-БИ02 Отказать в связи с отсутствием
вакантных бюджетных мест

. 2 Цыцарова
Яна
Владимировна

100.25/180179 СМЛС 18-1Б-БИ02 Отказать в связи с отсутствием
вакантных бюджетных мест

Председатель комиссии,
директор Смоленского филиала Финуниверситета С.В. Земляк